

Phoenix Danish Holding A/S

Borgmester Christiansens Gade 40, 2450 København SV

CVR-nr./CVR no. 34 70 20 47

Årsrapport 2020/21

Annual report 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2021
Approved at the Company's annual general meeting on 22 June 2021

Dirigent:
Chair of the meeting:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021	9
Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Phoenix Danish Holding A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Borgmester Christiansens Gade 40, 2450 København SV

CVR-nr./CVR no.

34 70 20 47

Regnskabsår/Financial year

1. februar 2020 - 31. januar 2021

1 February 2020 - 31 January 2021

Bestyrelse/Board of Directors

Sven Seidel, formand/Chair

Helmut Karl Fischer, Næstformand/Deputy chairman

Henrik Kaastrup

Stephen William Anderson

Direktion/Executive Board

Henrik Kaastrup

Ken Rasmussen

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er alene at fungere som holdingselskab for Nomeco A/S og dertilhørende dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 31.012 t.kr. mod et overskud på 31.368 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. januar 2021 udviser en egenkapital på 673.539 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Business review

The main activity of the Company is solely to operate as a holding company for Nomeco A/S and related subsidiaries.

Financial review

The income statement for 2020/21 shows a profit of DKK 31,012 thousand against a profit of DKK 31,368 thousand last year, and the balance sheet at 31 January 2021 shows equity of DKK 673,539 thousand. Management consider the result of the year to be satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred subsequent to the financial year, which could significantly affect the Company's financial position.

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-42	-20
	Gross loss		
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.530	39.605
	Income from investments in group enterprises		
	Finansielle indtægter	0	1
	Financial income		
2	Finansielle omkostninger	-5.750	-10.542
	Financial expenses		
	Resultat før skat	29.738	29.044
	Profit before tax		
	Skat af årets resultat	1.274	2.324
	Tax for the year		
	Årets resultat	31.012	31.368
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	23.260	23.526
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	7.752	7.842
	Retained earnings		
		31.012	31.368

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	946.750	946.750
	Investments in group enterprises		
		<u>946.750</u>	<u>946.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	946.750	946.750
	Total fixed assets	<u>946.750</u>	<u>946.750</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavende selskabsskat	12.942	13.168
	Corporation tax receivable		
		<u>12.942</u>	<u>13.168</u>
	Omsætningsaktiver i alt	12.942	13.168
	Total non-fixed assets	<u>12.942</u>	<u>13.168</u>
	AKTIVER I ALT	<u>959.692</u>	<u>959.918</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Balance

Balance sheet

Note		2020/21	2019/20
Note	DKK'000		
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
4	Aktiekapital	4.000	4.000
	Share capital		
	Overført resultat	646.279	638.527
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	23.260	23.526
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	673.539	666.053
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	286.122	293.840
	Payables to group entities		
		286.122	293.840
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31	25
	Trade payables		
		31	25
	Gældsforpligtelser i alt	286.153	293.865
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	959.692	959.918
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
Egenkapital 1. februar 2019 Equity at 1 February 2019	4.000	630.685	45.400	680.085
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	7.842	23.526	31.368
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-45.400	-45.400
Egenkapital 1. februar 2020 Equity at 1 February 2020	4.000	638.527	23.526	666.053
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	7.752	23.260	31.012
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-23.526	-23.526
Egenkapital 31. januar 2021 Equity at 31 January 2021	4.000	646.279	23.260	673.539

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Phoenix Danish Holding A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Phoenix Danish Holding A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Phoenix Pharma SE, Tyskland.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Phoenix Danish Holding A/S for 2020/21 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

According to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements are prepared. The financial statements for Phoenix Danish Holding A/S and its group entities are included in the consolidated financial statements of the ultimate parent Phoenix Pharma SE, Germany.

Effective from the financial year 2020/21, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sam-mendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, juridisk assistance m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Disse omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder, i det omfang de ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabs-skat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Income statement

Gross loss

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to administration, legal assistance, etc.

Profit from investments in subsidiaries

Such income comprises dividends from group entities in so far as they do not exceed the accumulated earnings in the group entity in the period of ownership.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the reporting period. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital and exchange gains and losses on foreign currency transactions.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax.

The Company and all Danish group entities are taxed on a joint basis. The Danish income tax charge is allocated between profit-making and loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full allocation method).

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. I tilfælde hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Balance sheet

Investments in subsidiaries

Investments in group entities are measured at cost. Dividends exceeding the accumulated earnings of the group entities in the period of ownership are treated as a cost reduction. Where the cost exceed the net realisable value, a write-down is made to such lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selekskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, som i al væsentlighed svarer til dagsværdi.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax charges are recognised in the balance sheet as the estimated tax charge in respect of the taxable income for the year.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are recognised at the value at which they are expected to be utilised, either through elimination against tax on future earnings or a set-off against deferred tax liabilities.

Other payables

Other payables are measured at amortised cost, which, essentially, corresponds to the fair value.

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000		2020/21	2019/20		
2	Finansielle omkostninger				
	Financial expenses				
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.750	10.542		
	Interest expenses, group enterprises	5.750	10.542		
3	Finansielle anlægsaktiver				
	Investments				
	Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
	Name	Domicile	Interest	Equity	Profit/loss
				DKK'000	DKK'000
	Dattervirksomheder				
	Subsidiaries				
		Borgmester			
		Christiansens Gade 40			
		1790			
		København			
		V			
	Nomeco A/S		100,00 %	656.413	31.499
DKK'000		2020/21	2019/20		
4	Aktiekapital				
	Share capital				
	Aktiekapitalen er fordelt således:				
	Analysis of the share capital:				
	Aktier, 200.000 stk. a nom. 20,00 kr.	4.000	4.000		
	200.000 shares of DKK 20,00 nominal value each	4.000	4.000		
5	Langfristede gældsforpligtelser				
	Non-current liabilities other than provisions				
		Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
		31/1 2021	næste år	andel	efter 5 år
		Total debt at	Repayment,	Long-term	Outstanding debt
		31/1 2021	next year	portion	after 5 years
	DKK'000				
	Gæld til tilknyttede virksomheder	286.122	0	286.122	0
	Payables to group entities	286.122	0	286.122	0
		286.122	0	286.122	0

Årsregnskab 1. februar 2020 - 31. januar 2021

Financial statements 1 February 2020 - 31 January 2021

Noter

Notes to the financial statements

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet er som administrationsselskab sam-beskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes and withholding taxes on interest, royalties and dividends within the joint taxation.

7 Nærtstående parter Related parties

Phoenix Danish Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
 Phoenix Danish Holding A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
PHOENIX International Beteiligungs GmbH	Pfingstweidstraße 10-12 D-68199 Mannheim	Kapitalbesiddelse Participating interest
PHOENIX Pharma SE	Pfingstweidstraße 10-12 D-68199 Mannheim	Ultimativt moderselskab Ultimate parent company

Oplysning om koncernregnskaber Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
PHOENIX Pharma SE	Pfingstweidstraße 10-12 D-68199 Mannheim	Pfingstweidstraße 10-12, D-68199 Mannheim